
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená na základě § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vc znění pozdějších předpisů,

1. Smluvní strany

Poskytovatel:
Obec Háj ve Slezsku
se sídlem: Antonína Vaška 86, 747 92 Háj vc Slezsku 
jejímž jménem jedná: Karel Palovský - starosta 
Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú.: 1846287329/0800 
IČ:00300021 
DIČ: CZ00300021
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Objednavatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
jejímž jménem jedná Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno, odboru nemovité infrastruktury 
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem se sídlem:
Hradební 772/12, Praha 1
Bankovní spojení: Česká národní banka Praha, č.ú.: 404881/0710 
IČ: 60162694 
DIČ: CZ60162694
Osoby oprávněné jednat vc věcech technických: tel. fax 
Za PS 0711 Opava:
• VPS0711-Vladimír Míček, tel.
• ZV PS0711 -Pavel Ricka, tel

2. Účel a předmět smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je umožnění vypouštění a odvádění odpadních vod z Kasáren Háj ve Slezsku v obci Háj 
ve Slezsku, místní část Smol kov. ulice Hrabyůská, na pozemku parc.č. 689/3 v k.ú. Smolkov, do ČOV na 
pozemku parc.č. 872, k.ú. Smolkov v souladu s platnými právními předpisy.

2.2. Předmět smlouvy
Poskytovatel se zavazuje, že poskytne oprávněnému služby, tj. převzít a odvést vypouštěné odpadní vody 
z Kasáren Háj ve Slezsku v obci Háj ve Slezsku do ČOV na pozemku parc.č. 872 v k.ú. Smolkov. 
Oprávněný se zavazuje poskytovateli zaplatit za poskytnuté služby sjednanou cenu.

2.3. Režim poskytovaných služeb
Poskytovatel a oprávněný shodně prohlašují, že na plnění poskytovaná dle této smlouvy se nevztahuje 
režim zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, neboť kanalizační potrubí 
oprávněného ani zařízení poskytovatele nejsou kanalizací pro veřejnou potřebu ve smyslu ust. § 1 odst. 3 
uvedeného zákona.

3. Doba, místo a další podmínky plnění

3.1. Doba plnění
Termín zahájení poskytování služeb: 1.6.2022 
Termín ukončení poskytování služeb: na dobu neurčitou

1



3.2. Místem plnění je objekt ČOV na pozemku parc.č. 872 v k.ú. Smolkov. Místem vtoku odpadních vod 
oprávněného do vodního díla poskytovatele (a tedy místem předávání odpadních vod) je revizní šachta 
umístěná na pozemku parc.č. 872 v k.ú. Smolkov v těsné blízkosti předmětného objektu ČOV. Oprávněný 
nese plnou odpovědnost za přivedení odpadních vod do místa vtoku, včetně plné odpovědnosti za stav 
potrubí a dalších zařízeni před místem vtoku; poskytovatel nese odpovědnost za odpadní vody od místa 
vtoku dále, včetně plné odpovědnosti za stav předmětné revizní šachty a potrubí a dalších zařízení za 
místem vtoku.

3.3. Oprávněný je povinen zajistit, že odpadní vody, které budou odváděny do kanalizace a ČOV 
poskytovatele, budou znečištěny maximálně v rozsahu limitů uvedených v platném kanalizačním řádu 
obce Háj ve Slezsku, a že budou plněny další povinnosti v kanalizačním řadu uvedené. Poskytovatel je 
oprávněn v případě podezření na porušování této povinnosti oprávněného provést rozbory odpadních vod 
předávaných oprávněným dle této smlouvy, a to kdykoli i mimo pravidelný roční cyklus rozborů. 
V případě prokázání porušování povinnosti dle tohoto odstavce oprávněným je poskytovatel oprávněn s 
okamžitou platností přerušit poskytování předmětné služby až do doby, kdy oprávněný poskytne 
poskytovateli dostatečné záruky plnění této povinnosti. Oprávněný je vedle toho povinen uhradit 
poskytovateli veškerou vzniklou škodu.

4. Cenové ujednání

4.1. Smluvní strany sjednaly cenu služeb, tj. vypouštění a odvádění odpadních vod, ve výši odpovídající 
skutečnému nákladu, který poskytovateli vznikl; skutečné náklady dle tohoto odstavce smlouvy zahrnují 
zejména elektrickou energii spotřebovanou pro provoz ČOV (a to jak cenu samotné silové elektřiny, tak 
další s dodávkou elektrické energie související platby), náklady na rozbory odpadních vod, ať již 
pravidelné či mimo pravidelný cyklus, náklady na servis a údržbu ČOV včetně pravidelného vývozu a 
likvidace kalů. Výše skutečných nákladů připadající na oprávněného bude určena poměrem množství 
odpadních vod vypuštěných oprávněným k celkovému množství odpadních vod vypuštěných do ČOV, a 
to dle odečtů vodoměrů všech objektů připojených na ČOV. Oprávněný je povinen nahlásit poskytovateli 
písemně, případně e-mailem množství vypouštěných odpadních vod dle skutečné spotřeby vody naměřené 
na vodoměru v kasárnách Háj ve Slezsku do 31.1. daného roku. Poskytovatel provede výpočet skutečného 
nákladu. Sjednaná cena je cenou smluvní.

4.2. Účetním obdobím je kalendářní rok. Poskytovatel se zavazuje vyúčtovat uplynulé účetní období do 31. 
března daného roku.

4.3. Poskytovatel vystaví po skončení účetního období daňový doklad (faktum) s vyúčtováním poskytnutých 
služeb dle čl.4. odst.4.1. této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury se stanoví na 30 dnů ode dne jejího 
doručení. Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem připsání příslušné částky ve prospěch 
bankovního účtu poskytovatele.

4.4. Oprávněný je povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení s placením daňového dokladu (faktury) ve 
výši 0,2 % nezaplacené částky vč. DPH (je-li plátcem DPH), a to za každý den prodlení. Splatnost 
penalizační faktury, kterou bude poskytovatel fakturovat oprávněnému úrok z prodlení, je 15 dnů ode dne 
jejího doručení.

4.5. Poskytovatel má právo započítat i nesplatné pohledávky.

5. Ostatní ujednání

5.1 .Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5.2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Výpovědní lhůtaje shodná pro obě strany a činí 2 měsíce a 
začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď, případné dodatky a změny 
smlouvy budou prováděny pouze písemně, jinak jsou tyto úkony neplatné.

5.3. Poskytovatel je oprávněn přemšit nebo omezit odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen 
v případech havárie nebo způsobených vyšší mocí, v těchto případech nenese odpovědnost za vzniklé 
škody.

5.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu vypouštění odpadní vody. Oprávněný je povinen 
zajistit, aby jeho zařízení připojená na zařízení poskytovatele byla v takovém technickém stavu, aby 
nehrozil vznik škody. Neodstraní-li oprávněný po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené

2



lhůtě, je poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit poskytování předmětné služby až do doby, 
kdy závady oprávněný odstraní.

5.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě 
pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou iiejpuzději třetím pracovním dnem po jejím 
odesláni na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně 
adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne.

5.5. Oprávněný souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství, které zřetelně označí.

5.6. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva výtisky obdrží poskytovatel a jeden výtisk 
oprávněný.

5.7. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran.
5.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 62. zasedání Rady obce Háj ve Slezsku konaném dne 

02.05.2022 pod bodem 1688/62.

V Brně dne V Háji ve Slezsku dne 16.05.2022
2 5 -05- 2022

3


